CONTINUIDAD SEGUNDO SEMESTRE

BECA INDIGENA SEPTIEMBRE, SEGUN
INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 565

REGION DEL BIO BIO 14SET. 2018

VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que cred la
sunta Nacional de Auxilio Escolar y Becas; en el Decreto Supremo de Educacién N° 5.311
del afio 1988; en el Decreto Ley N° 180 del afio 1973; en la Ley de Presupuestos N°
21.063 para el sector publico para et afio 2018: en el Decreto Supremo N° 126 del
Ministerio de Educacion del afio 2005 y sus modificaciones; en la Resolucién Exenta N°
3.015 del afio 2017, que Aprueba el manual de procedimientos Beca Indigena y sus
respectivas modificaciones; en la resolucién N.° 173 de 15 de junio de 2017 que nombra
en cargo de planta a la funcionaria Ana Torres Echeverria y los articulos 79 y siguientes
del Estatuto Administrativo; en el oficio circular N° 752 del afio 2018, que Establece la
distribucién presupuestaria del Programa de Becas Indigenas; en la Resolucion Exenta N°
141 del 07 de marzo de 2018 que constituye la Comisidn Regional de la Beca; y la
Resolucion Exenta N° 205 de marzo de 2018 que modifica resolucién que constituye y en
la Resolucion N°1.600 del afio 2008, de la Contraloria General de la Republica que fija
normas sobre exencion del tramite Toma de Razon.

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, corporacién auténoma de Derecho Publico, en cumplimiento de sus objetivos
institucionales establecidos en su Ley Orgénica N° 15,720, desarrolla diversos programas
de asistencia social y econémica para los escolares del pais entre los cuales destaca el
Programa de Becas y Asistencialidad Estudianti, en cuyo marco se encuentra
comprendido el Programa de Becas Indigenas;

2.- Que, en el Decreto Supremo N° 126, del 13
de junio de 2005, det Ministerio de Educacion, que regula las becas indigenas, el articulo
3° dispone que correspondera a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la
administracion, distribuciéon y supervision del Programa Becas Indigenas;

3.- Que, fravés de la Ley de Presupuestos,
anualmente la Junaeb recibe recursos para la ejecucidon del Programa Beca Indigena y



Beneficio de Residencia Indigena para la educacion superior, en sus componentes Beca
de Residencia indigena y Hogares Indigenas, a saber ia Ley N° 21.053, de Presupusstos
del sector publico para el afio 2018, en Ia partida 09, capitulo 09, programa 03, subtitulo
24, item 01, asignacién 189, glosa N° 1 y N° 2, contempla la suma de $ 29.666.963.000.-
para fa administracién y ejecucion del Programa Becas Indigenas;

4. Que, el Programa Beca Indigena consiste
en una beca de mantencién que otorga el Estado, es decir, aportes monetarios de libre
disposicion destinados a apoyar el financiamiento de los gastos que genera el estudio de
nifios, nifias y jévenes indigenas del pais. Por su parte el Beneficio Residencia Indigena
para educacion superior consiste en el apoyo a los estudiantes en orden a disponer de
una residencia en la ciudad de estudios, ya sea mediante entrega de dinero para el
arriendo de esta residencia (Beneficio Residencia Indigena} o bien mediante su ubicacién
en un Hogar Indigena;

5.- Que, mediante el oficio circular N° 752 del
21 de marzo de 2018, JUNAEB estabiecié la distribucion presupuestaria del Programa de
Becas Indigenas con cargo a la asignacién presupuestaria. 09.09.03.24.01.189 glosa N°
21y glosa N° 02;

6.- Que, en base a la distribucién antes citada,
esta Direccién Regional de Junaeb, dispone una cobertura programada total equivalente a
7.861 cupos, de los cuales 3.205 cupos para educacion basica, 2.844 cupos para
educacion media y 1.812 cupos para educacion superior,;

7.- Que, en este orden de ideas, mediante la
Resolucién Exenta N°3.015 del afio 2017, JUNAER aprobo el Manual de Procedimientos
Beca Indigena el cual, en el titulo segundo “Instancias Responsables del Proceso”,
subtitule 1.5. Directores Regionales, establece las responsabilidades del Director
Regional de Junaeb, a saber:

» Establecer, en caso de ser necesario, en el acta de asignacion, el o los criterios de
desempate para la asignacién de la beca que dirima los casos de estudiantes gue
obtengan igual puntaje de corte regional.

« Formalizar mediante Resolucién Exenta la asignacion de la beca a renovantes que
cumplen con los requisitos; a renovantes cuyos estados de excepcion fueron
aceptados; a postulantes autorizados por los Consejos regionales de la Beca con
acceso preferente; a postulantes autorizados por los Consejos regionales de la
Beca en orden de prelacién seglin cobertura programada para el afio lectivo.

+ Formalizar mediante Resolucién Exenta la eliminacion de la beca al becado que
no mantenga los requisitos que dieron origen a Ia beca; al becado que incurra en
una de las causales de supresién enunciadas en el manual de procedimientos: al
becado cuya solicitud de estado de excepcién sea rechazada.



» Formalizar mediante Resolucién Exenta el rechazo de solicitud de beca, a
postulantes y renovantes que no cumplan requisitos yfo presenten alguna causal
de eliminacién de la beca; a renovantes cuya solicitud de estado de excepcidn sea
rechazada; a postulantes que presenten causales de exclusion,

» Aprobar mediante Resolucién Exenta la aceptacion o rechazo de los estados de
excepcion y casos especiales.

* Ingresar en el sistema informatico de la beca, la sancién de estado de beca que
corresponda para cada caso, esto es, becado, eliminado, solicitud rechazada.

8.- Que, de conformidad a lo establecido en el
Decreto Supremo N° 126 del afio 2005, del Ministerio de Educacién, articulo séptimo,
literal d), esta Direccion Regional, procedié formalizar la constitucién de la Comision
Regional de la Beca mediante la Resolucion Exenta N° 205 de 2018, cuya primera sesién
se concreté con fecha 19 de marzo de 2018:

9.- Que, teniendo en cuenta el Principlo de
Economia Procedimental, consagrado en la Ley N° 19.880, esta Direccion Regional, a
través del presente acto administrativo, se pronunciara sobre todas las cuestiones
relativas en cuanto al rechazo de solicitudes, la renovacion, el otorgamiento, la
suspension, la reserva de cupos y la eliminacién de ia beca, de conformidad a Ia
regulacion vigente del Programa, y de las que se dara cuenta en los considerandos
subsiguientes;

10.- Que, en primera instancia se aborda la
serificacién de requisitos para los estudiantes gue solicitan la renovacién de la beca,
determinando que 21 no cumplen requisitos de renovacion, y que 09 cumple requisitos de
renovacién para el segundo semestre;

11.- Que, en virtud de lo expuesto en el
considerando noveno, respecto de 04 solicitudes de suspension segundo semestre, esta
Direccion Regional ha determinado acoger 04 solicitudes de renovantes, toda vez que
aquellos cumplen con los criterios contemplados en el manual, procediendo en
consecuencia, la suspension de la beca respecto de éstos:

12.- Que, finalmente, se deja constancia que
64 estudiantes han egresado y/o titulado segun se nos fue informado por la IES y Comuna
respectiva.

RESUELVO:

ARTICULO 1° RECHACESE solicitud de
renovacion de la Beca Indigena a 21 estudiantes de Educacién Superior, gue se



individualizan en Anexo N°

1, cuyas solicitudes fueron rechazadas técnicamente segun

consta en acta que se adjunta y forma parte de la presente Resolucién, y que se desglosa

a continuacién:

| NIVEL 1
ESTADO DE N° DE BECAS
EDUCACION SERV
BECA o OBSERVACION ELIMINADAS
B SUPER isi '
SOLICITUD UPERIOR ES;:E-?E_CO“ requisitos para la renovacién de ia beca 21
RECHAZADA £
SUPRESION
K TOTAL GLOBAL 21

ARTICULO 2°: RENUEVESE la solicitud de
renovacion de la Beca Indigena a 09 estudiante de Educacion Superior, que cumple
requisitos para reactivar beneficio segundo semestre segun se individualiza en Anexo N°
2, cuya solicitud fue acogida técnicamente segun consta en acta que se adjunta y forma

parte de la presente Resolucién, y que se desglosa a continuacién:

ESTADO |  NIVEL [
DE EDUCACIO ' OBSERVACION g.rg;::g::

BECA NAL | ,
f SUPERIOR | En cumplimiento de requisitos de renovacién para segundo 09 o
| semestre !
BECADO | | SUB TOTAL 09 i
| |
| TOTAL GOBAL 09 ,

ARTICULO 3°: ACOJASE SOLICITUD DE
SUSPENSION Y SUSPENDASE a 4 estudiantes de Educacién Superior, por el periodo

indicado en Anexo N° 03, cuyo desglose se detalla a continuacion:

| 1
NIVEL
ESTADO DE N° DE BECAS
BEca | EDUCACIO OBSERVACION SIISPENDIDAS
NAL |
SUPERIOR | Suspensidn 2° semestre 2018 04 ]
-
SUSPENSION SUB TOTAL 04 ,
2° SEMESTRE . I
N TOTAL GLOBAL )
ARTICULO 4: DEJESE CONSTANCIA del
egreso / fitulados de 64 estudiantes, segun respaldo de IES y comunas respectivas
indicadas en Anexo N° 4, cuyo desglose se detalla a continuacién:
NIVEL ' N° DE BECAS |
ESIADELAE EDUCACIO OBSERVACION | TITULADOS
BEGA NAL | EGRESADOS
SUPERIOR | TITULADOS 04 |
TITULADO | | SUB TOTAL 04
| TOTAL GLOBAL 03 ,




ARTICULO 5% TENGASE como parte
integrante de la presente Resolucién los siguientes documentos:

e Anexo N° 1. denominado “Individualizacién de estudiantes renovantes que no
cumplen requisitos para mantener [a Beca Indigena”,

* Anexo N° 2; denominado ‘“Individualizacién de estudiantes renovantes que
cumplen requisitos para renovar la beca indigena”;

* Anexs N° 3; denominado ‘Individualizacién de estudiantes que solicitan
suspension para el afio 2018, que cumple con requisitos y cuyas solicitudes fueron
acogidas por la Direccion Regional por los periodos aqui indicados”:

* Anexo N° 4 denominado” Individualizacién de estudiantes en calidad de titulados”

* Anexo N° 5 Acta Comision t&cnica de fecha 14 de septiembre de 2018.

ARTICULO  6°.- IMPUTESE los gastos que
se deriven del cumplimento de ias materias que por este acto se aprusban, a la siguiente
asignacion presupuestaria: 09.09.03.24.01.189 Glosa N® 01 y N° 02.

ARTICULO 7°.- NOTIFIQUESE la presente
Resolucién, una vez tramitada, en ef portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta
Direccidn Regional, en el banner de “Resuftados de Becas JUNAES" ~Cuya direccion web es

“httgs:llsinab.iunaeb.cllwebiindex.ghglgublicacionlresuItadosf’~, a los estudiantes

individualizados en os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.

ARTICULO 8°- PUBLIQUESE, por Ila
Secretaria Administrativa y Documental del SIAC, la presente Resolucién una vez
tramitada, en la sub seccion "Actos con efectos Sobre Terceros” de la seccion “Actos y
Resoluciones”, ubicado en el mini sitio "Gobierno Transparente”, contenido en el portal
web de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con Io previsto tanto en el articulo 7° de Ia
Ley N° 20.285, sobre Acceso a la Informacién Publica, como con lo previsto en el artlculo
_51° de su Reglamento.

[Ig oimectora =

\|Z REGIONALDEL =

\=  Bio-BIO 3 ANA VICTORIA TORRES ECHEVERRIA
\& 4 DIRECTORA(S) REGION DEL BIO-BIO

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

AVTEICTK/\éPCNspc

Distribucion:

- Deplo. de Becas
- Deplo. Juridico

- QOficina de Partes




ANEXO N° 1 Individualizacién de estudiantes renovantes que no cumplen requisitos para mantener la Beca Indigena

AP ESTADO
D BE v 10N N° 565 D 09,2018 DR
APPATERNO| .\ |NOMBRES [UNIDAD OPERATIVA [BECA NIVEL SEPTIEMBRE| RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018 DR BIOBIO
CONTRERAS [NECUL jclélélfn INACAP Bl SUPERIOR |SUPRESION |SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//0R BI0BIO
Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGLIN RESOLUCION N° $65 DE FECHA 14,09, RBI
ALEHUE  |PAOLA  [CETLOTA-ARAUCO SUPERIOR  [SUPRESION ° o QUISITOS SEGLIN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.00.2018//DR BIOBIO
B SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 OE FECHA 14.09.2 BIOBIO
SEGURA  [HUILLPAN |FrRANCISCO|crT LOTA-ARAUCO SUPERIOR  |SUPRESION a SEG ONN"565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBI
Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGLIN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14,09, R
YOBANA  [NAIN SANHUEZA |UCSC LOS ANGELES SUPERIOR  |SUPRESION [ C° “ N QUISITOS RESOLUC 565 DE FECHA 14.00.2018//0R BI10BIO
Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.00. DR BIOBI
SANHUEZA [SANHUEZA [aBiGalL  |ucsc SUPERIOR  |SUPRESION 3 UMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUC £ FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
BI SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09, DR
OLIVARES  [NECULMAN [Brvan  |ucsc SUPERIOR  [SUPRESION ¢ w RESOLU 365 DE 14.09.201%//0R 8I0BI0
IP DR. VIRGINIO . .
Bl SE SUPRIVIE BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUIN RESCLUCION N°® 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
SALAZAR GONZALEZ [DANIEL GOMEZ SUPERIOR SUPRESION
P DR. VIRGINIO Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DF FECHA 14.09.2018//DR BIGBIO
CAYUPAN  |NAHUELPI |UuzarDo  |GOMEz SUPERIOR  |SUPRESION 03
IP DR, VIRGINIG )
Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO MPLE REQUISITOS SEGUN R ICION N® 56! 14.09, 1QBI
bEREZ CALL gl supERIOR  lsupRESIon | £ cu QUISITOS SEGUN RESOLU S DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
P DR. VIRGINIO 8l SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
CAMPOS  |oBREQUE  [juan GOMEZ SUPERIOR  |SUPRESION 03
1P DR. VIRGINIO BI SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
TARIFENO  [RIQUELME |MARCELA |GOMEZ SUPERIOR  [SUPRESION .
8l SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09. 2018//DR BIORIO
QUILAPE  [ANCANAO |MAITEL  [IP sANTO TOMAS SUPERIOR  |SUPRESION ) auisiTo u £ 018//
Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIGBIO
CALBUL  |BASTIAN I DUOC UC SUPERIOR  |SUPRESION £Q UN N 14.09.2018//DR BIO.
&t St SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
IGNACIA  |LOPEZ ARANEDA |IP DUOC UC SUPERIOR  [SUPRESION Q UN 14.09.2018//DR 81O
SiLVANA N
&l SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14,05, BIOBI
NEYEZ ABIGAIL  |IP DUOC UC SUPERIOR  |SUPRESION . ¢ QUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 OE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
ARMAZABA Bi SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N* 565 DE FECHA 14.09,2018//0R BIOBIO
LLANQUILEO |L SANDY  |upec SUPERIOR  |SUPRESION as
_ Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° S65 DE FE .09.2018//0R BICBIO
AMINIR  |DANIELA  |IP DUOCUC SUPERIOR  |SUPRESION REQUISITOS SEGUN 5 DE FECHA 14.09.2018//DR BID
I e Bl SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//0R BIOBIO
VEGA MARIA (1P DUOC UC SUPERIOR  [SUPRESION 0.
UNIVERSIDAD &l SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
TERRAZAS  [VILLALOBOS[ALDAIR  [ADVENTISTA DE CHILE SUPERIOR |SUPRESION -09.
| SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DF FECHA 14.09. BIO
GONZALEZ |RODRIGO |IP DUOCUC 8 SUPERIOR  {SUPRESION = BENERIGIO 51U MPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCIO £ FECHA 14.09.2018//DR 810
SAN .
Al SE SUPRIME BENEFICIO ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09. R BIOBIO
ACERES  |MARTIN  [BORIS  [I> AIEP SUPERIOR  [SUPRESION N STU HMPLE REQUISTOS SEGU ucio £ FECHA 14.09.2018//0R BIO




ANEXOQ N° 2 Individualizacion de estudiantes renovantes que cumplen requisitos para renovar la beca indigena

ESTADO
AP MATERNO  INOMBRES RNIPAD BECA NIVEL S L CNE SEPTIEMB |RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018 DR BIOBIO
OPERAT{VA S IES RE
BRAULIO SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
CUEVAS ALEJANDRO SANTO TOMAS BI SUPERIOR REACTIVANTE  |BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
CAMILA SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
BERNAL FERNANDA SANTO TOMAS 8l SUPERICR REACTIVANTE |BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
CAROLINA SE ASIGNA BENEFICIC ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
ALVEAL ANDREA SANTO TOMAS Bl SUPERIOR REACTIVANTE |BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
SARAVIA DAVID NICOLAS |SANTO TOMAS 81 SUPERIOR REACTIVANTE |BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBiO
HECTOR SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
PINOCHET LEONARDO SANTO TOMAS Bi SUPERIOR REACTIVANTE  |BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
MARGARITA DEL SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENCFIGIO SEGUN
MARILEO CARMEN SANTO TOMAS Bi SUPERIOR REACTIVANTE |BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
PAULINA SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUTSITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
CISTERNAS ANDREA SANTO TOMAS B SUPERIOR REACTIVANTE |BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO
UNIVERSIDAD ALUMNA
CATOLICA DE LA SOLICITA
SANTISIMA REACTIVACION SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
HUILIPAN CINDY DIANA CONCEPCION B SUPERIOR 2° SEMESTRE BECAR RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BiOBIO
BECAR -
REACTIVACION
IP DR. VIRGINIO SEGUNDO SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS REACTIVA BENEFICIO SEGUN
YAUPE CAMILA GOMEZ BI SUPERIOR SEMESTRE BECAR RESOLUCHON N° 565 DE FECHA 14.09.2018//DR BIOBIO




ANEXO N° 3 Individualizacién de estudiantes que solicitan suspensién para el afio 2018, que cumple con requisitos y cuyas solicitudes fueron acogidas por la

Direccion Regional por los periodos aqui indicados

AP MATERNO  |NOMBRES  |UNIDAD OPERAT(BECA [NiVEL ESTADO SEPTIEMBRE  [RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018 DR BIOBIO
IUAN SUSPENSION 2° SE AUTORIZA SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE SEGUN RESOLUCION N°565 DE FECHA
TRANAMIL ALBERTO  |CFTINACAP _ [BI  [SUPERIOR |SEMESTRE 14.09.2018//DR BIOBIO
UNIVERSIDAD SUSPENSION 2° SE AUTORIZA SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE SEGUN RESOLUCION N°565 DE FECHA
VELASQUEZ  |QUEVEDO FLAVIA DELOSLAGOS [B!  |SUPERIOR [SEMESTRE 14.09.2018//DR BIOBIO
SANDOVAL  |ToMas U.ANDRES SUSPENSION 2° SE AUTORIZA SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE SEGUN RESOLUCION N°565 DE FECHA
BELLO Bl |SUPERIOR _|SEMESTRE 14.09.2018//DR BIOBIO
SUSPENSION 2° SE AUTORIZA SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE SEGUN RESOLUCION N°565 DE FECHA
MORA NEVENKA  |CFTINACAP Bl |SUPERIOR |SEMESTRE 14.09.2018//DR BIOBIO
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ANEXO N° 4 Individualizacién de estudiantes en calidad de titulados

UNIDAD ESTADO X
AP PATERNO {AP MATERNO [NOMBRES S ¢ BECA |NIVEL SEPTIEMBRE | RE>CLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018 DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
FONSECA RAMIREZ CRISTIAN FELIP{UTFSM BI SUPERIOR TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
NATALY ANTIQUEO  |CONA CFT LOTA-ARAUCO |gI SUPERIOR TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
BARBARA CONA PILQUIMAN  |CFT LOTA-ARAUCO [BI SUPERICR TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
GLORIA CONTRERAS  |CALBULLANCA |CFT LOTA-ARAUCO |[BI SUPERIOR TITULADG  {14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
MIRIAM ESPINOZA LOPEZ CFT LOTA-ARAUCO (B} SUPERIOR TITULADO  {14.09.2018//DR BIQBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
FLOR GOMEZ YEVILAO CFT LOTA-ARAUCO |Bi SUPERIOR TITULADO  [14.09.2018//DR BIQBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
FRANCISCO  [MARILEO MARILEO CFT LOTA-ARAUCO |g SUPERIOR TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
CRISTIAN MORA DELGADO CFT LOTA-ARAUCO |BI SUPERIOR TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018
ANINIR ULLOA MARIA FERNANSANTO TOMAS BI SUPERIOR EGRESADO  |//DR BIOBIO
MARIBEL CATOLICA DE LA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
AGUSTINA ARRATIA PINO SANTISIMA Bl SUPERIOR TITULADA  |14.09.2018//DR BIOBIO N
SUSANA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
BRENDA LOBOS YEVILAO UCSC CANETE BI SUPERIOR TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
MARCELA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
FRANCISCA  [ANINIR HERNANDEZ |UCSC CANETE B! SUPERIOR TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
CESAR ARIEL |ANINIR PINTO UCSC CANETE BI SUPERIOR TITULADG  |14.09.2018//DR BIOBIO
AVIERA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
NOEM( PARRA MARILAO UCSC CARETE BI SUPERIOR TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
OCELYN TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ONSTANZA  |CASTRO HUICHACURA |UCSC CARETE B SUPERIOR TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO




TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ROSA ARACELY|ANINIR SANDOVAL UCSC CANETE BI SUPERIOR TITULADO 14,09.2018//DR BIOBIO
MARICELA DEL TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
CARMEN CATRILEO HUAQUIPAN |UCSC CARETE Bl SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
CLAUDIA DEL TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
CARMEN EPULLAN MARIL UCSC CARNETE 8l SUPERIOR TITULADC 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
CARDENAS OBREQUE UCSC CANETE Bl SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESCLUCION N° 565 DE FECHA
PACHECO ALVAREZ UCSC CARETE Bl SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADQ EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
JESSICA MARIA|MARILEO ARANCIBIA UCSC CANETE Bl SUPERIOR TITULADQ 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ANA LUISA POZA ORMENO UCSC CANETE Bl SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ERIKA ANDREA |TOLEDO GUZMAN UCSC CANETE Bl SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
GABRIELA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
NICOLE ANTIPIL SANTIBANEZ |UuCSC CANETE Bl SUFERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
MANUELA TITUGLADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ANDREA VERGARA ANTIMAN UCSC CANETE Bl SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
KATHERINE TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ELIZABETH SAEZ PARRA UCSC CANETE Bt SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
MEZA CONTRERAS  (UCSC CANETE BI SUPERIOR TITULADC 14.09.2018//DR BICBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
EPULLAN MARIL UCSC CANETE BI SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR B!OBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
GOMEZ OBANDO IP AIEP BI SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ASNA KARINA [AVENDARO FUENTES IP AIEP ] SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
LOPEZ CURREAQ IP ALEP BI SUPERIOR TITULADO 14.05.2018//0R BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
MILLAN IBACA IP AIEP Bl SUPERIOR TITULADO 14.09.2018//DR BIiOBIO




PRISCILA

TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA

HORTENSIA  |GUTIERREZ  [MILLAR IP AIEP Bl |SUPERIOR  |TiTuiApo  |14.09.2018//DR BIOBIO
NAYADET TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
MARIANELA  |ANIRIR ANIRIR IP AIEP Bl [SUPERIOR  [TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
AGUAYO INALEF IP AIEP Bl [SUPERIOR  |TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018
ALEJANDRO  [ANCALAO  |ANCALAO iP DUOC UC Bl |SUPERIOR _ |EGRESADA |//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
HORTENCIA  [GUZMAN RENCA P AIEP Bl |SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
NATALIE TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
REIDORETTE  |MEDINA FLORES IP AIEP Bl |SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
CAROLINA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
SOLEDAD ALTAMIRANO |DIAZ iP AIEP Bl |SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
SUAREZ PINO IP AIEP Bl [SUPERIOR  [TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
FRESIA ESTER |NECUL ANCANAO  [IP AIEP Bl [SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
IGNACIO JOSE TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
42 ALEJANDRO  |ESPuNAN RUIZ IP AIEP Bl [SUPERIOR  ITITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
FERNANDO TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
43 ALFONSO MOLTEDO  |PENA IP AIEP Bl [SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018
44 KARINA ROCIO [CASTRO ARANEDA IP DUOC UC B! [SUPERIOR  |EGResaDA |//DRBIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
45 TRANAMIL  [SUAREZ ROSA ANGELICAIP AIEP Bl |SUPERIOR _ [TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
FERNANDA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
46 FRANCISCA  [ANTILLANCA |TORRES IP AIEP Bl |SUPERIOR  [TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
LEYSLA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
47 ANDREA ARIAS CARILAO P AIEP Bl __ISUPERIOR  |[TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
DANIELA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
48 ALEJANDRA  |ROMERO MURNQZ IP AIEP Bl |SUPERIOR  |TITULADG  |14.05.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
49 RUIZ GUINEZ IP AIEP Bl [SUPERIOR  [TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO




ALBO

EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018

61 ELIZABETH

62 ALEJANDRA

63 UAN GABRIEL

CRISTIAN SEPULVEDA  |ESPINOSA IP DUOC UC Bl |SUPERIOR  |EGRESADA |//DR BIOBIO
LEANDRA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ESTEFANIA  |POLMA CARRIL IP AIEP Bl |SUPERIOR  ITITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
JOHANNA DEL TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
CARMEN HENRIQUEZ  |SANDOVAL  |IP AIEP Bl |SUPERIOR  [TITULADO  [14.09.2018//OR BIOBIO
FABIOLA EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018
ANDREA CAYUHAN DIAZ IP DUOC UC Bl |SUPERIOR EGRESADA  |//DR BIOBIO
UNIVERSIDAD DE TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N 565 DE FECHA
IVAN BENITO [IEREZ ANINIR LAS AMERICAS Bl [SUPERIOR  ITITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
DANIELA TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
ALEJANDRA  [cumINaO  [mufioz IP AIEP Bl |SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
VANESSA INES [HERMOSILLA | MARINAN IP AIEP Bl [SUPERIOR  |TITLLADG  |14.09.2018//OR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
HUENUAN  |CONSTANZA BEIP AIEP Bl __ [SUPERIOR  [TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 565 DE FECHA 14.09.2018
CARLA IBETH [CARDENAS  [PAILLACAR  [IP DUOC UC Bl  |SUPERIOR  |EGRESADA  |//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
MARIA LUISA [CALPAN HUENCHUCAN )IP SANTO TOMAS _|BI  [SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
DARLING TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
VALESKA MURNOZ CAMPOS IP AIEP Bl [SUPERIOR  |TITULADO  [14.09.2018//DR BIOBIO
UNIVERSIDAD DE TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
MARIN ALARCON LAS AMERICAS Bl [SUPERIOR  |TITULADC  |14.09.2018//0R BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
HUECHANTE |LOVERA IP AIEP Bl _ |SUPERIOR  |TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
HUENTEN CALDERON  |IP AIEP Bl [SUPERIOR  (TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO
TITULADO DE CARRERA VALIDADO EN RESOLUCION N° 565 DE FECHA
MARIHUAN  [MORA IP AIEP Bl |SUPERIOR  [TITULADO  |14.09.2018//DR BIOBIO

64 UANA BERTA






